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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα  04/ 09 /2015 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ        Αριθμός απόφασης: 3547 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 213 1604 562 
ΦΑΞ                  : 213 1604 567   
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».  

δ. Του άρθρου 6 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) Απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 

διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55/16-1-2014) 

«Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδική Διοικητική Διαδικασία – 

Ενδικοφανής προσφυγή), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει από 1/1/2014 και καθορισμός 

λεπτομερειών για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (πρώην Υπηρεσίας Εσωτερικής 

Επανεξέτασης) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, την εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο 

έκδοσης των αποφάσεων αυτής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.  

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 0012895 ΕΞ 2014/09.04.2014 (ΦΕΚ 975/τ. Β’/17.04.2014) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών.  
4. Την από ……………………. και  με αριθμό πρωτοκόλλου …………… ενδικοφανή προσφυγή του 

………………………., ΑΦΜ ………………………., κατοίκου ……………………………., κατά των ακόλουθων πράξεων: 
α) της υπ' αρ. ……………… πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του Προϊσταμένου της 
Δ.Ο.Υ. …………………… οικονομικού έτους 2009.  
β) της υπ' αρ. …………………. Πράξης Επιβολής Προστίμου του άρθρου 4 Ν. 2523/1997 του Προϊσταμένου 
της Δ.Ο.Υ. …………………… διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2008 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν 
σχετικά  έγγραφα.  

5. Τις ακόλουθες πράξεις του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. …………………….:       
α) την υπ' αρ. …………………. Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, οικονομικού έτους 
2009.  
β) την υπ' αρ. ………………….. Πράξη Επιβολής Προστίμου του άρθρου 4 Ν. 2523/1997, διαχειριστικής 
περιόδου 01/01-31/12/2008.  
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6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την από  ………………… εισήγηση του … τμήματος της Υπηρεσίας μας. 
 Επί της από ……………….. και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….. ενδικοφανούς προσφυγής του 
………………………….., ΑΦΜ ……………………., κατοίκου ……………………………….., και μετά την μελέτη και την 
αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της 
ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 
 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των 
προσβαλλόμενων πράξεων, προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

 

1) Η αγοραπωλησία του εν λόγω αγροτεμαχίου, είναι εικονική, καθόσον έγινε για την εξυπηρέτηση 
των σχέσεων των εταιρειών του αδελφού του με την τράπεζα Πειραιώς από την οποία η εταιρεία 
……………………………, είχε λάβει δάνειο για τις επαγγελματικές – κατασκευαστικές δραστηριότητές 
της με εμπράγματη εξασφάλιση επί του εν λόγω αγροτεμαχίου που κυρία αυτού ήταν η εταιρεία 
……………………… και για την αποφυγή του αδελφού του από τα υπέρογκα έξοδα και φόρο 
μεταβίβασης, που θα ξεπερνούσαν κατά πολύ τις 230.000,00  ευρώ, αν μεταβιβάζονταν το 
αγροτεμάχιο από την επιχείρηση ………………………., με Α.Φ.Μ. ……………………. στην επιχείρηση 
…………………………. με Α.Φ.Μ. ………………………….. 

2) Η μεμονωμένη αυτή πράξη της αγοραπωλησίας του αγροτεμαχίου, δεν αποτελεί εισόδημα από 
εμπορικές επιχειρήσεις καθόσον,  για να θεωρηθεί εισόδημα Δ΄ κατηγορίας θα πρέπει να 
υπάρχουν πράξεις περισσότερες της μιας, τουλάχιστον τρείς εντός της διετίας και να υφίσταται 
περιοδικότητα ( άρθρο 21 του Ν. 4172/2013) και να προκύπτει ως σκοπός της, η επίτευξη και 
αποκόμιση του κέρδους. 

3) Τη χρήση 2008, για τον προσδιορισμό των αποτελεσμάτων, γίνεται ανεπίτρεπτη αναφορά σε 
δήθεν επιτρεπόμενο και δυνατό λογιστικό έλεγχο, καθόσον σύμφωνα με την ΠΟΛ. 1100/2014, 
ουδεμία περίπτωση εξωλογιστικού προσδιορισμού συντρέχει, συνεπώς η επίκληση του δήθεν 
δυνατού λογιστικού ελέγχου, ήταν απαραίτητη από την Υπηρεσία, ωστόσο η έλλειψη αιτιολογίας 
του τον καθιστά απαράδεκτο και αυτό προφανώς και έχει τις ανάλογες έννομες συνέπειες.   

4) Κατόπιν των παραπάνω δεν ήταν υπόχρεος σε υποβολή δήλωσης έναρξης εργασιών 
δευτερεύουσας δραστηριότητας με αντικείμενο εργασιών την εκμετάλλευση ακινήτων και δεν 
έχει υποπέσει σε παράβαση. 

 
 

Επειδή ο προσφεύγων με το με αριθμό  …………………….. συμβόλαιο, του συμβολαιογράφου 
………………………………………, αγόρασε από την εταιρεία ……………………. (κύριος εταίρος και διαχειριστής 
ήταν ο αδελφός του προσφεύγοντος ………………………….), αγροτεμάχιο 8.117,45 τμ, το οποίο βρίσκεται 
στη θέση ………………………, του Δημοτικού διαμερίσματος ………………….. του Δήμου ……………… του Νομού 
……………………..,  αντί του ποσού 197.528,84 ευρώ και των λοιπών εξόδων ποσού 21.712,00 ευρώ, το 
οποίο εξόφλησε ολοσχερώς.  
Εν συνεχεία με το με αριθμό ………………………….. συμβόλαιο του ίδιου συμβολαιογράφου, πώλησε το 
παραπάνω αγροτεμάχιο, στην εταιρεία ………………………, (κύριος μέτοχος και νόμιμος εκπρόσωπος ήταν 
ο αδελφός του προσφεύγοντος ……………………….),  αντί του ποσού των 1.600.000,00 ευρώ, το οποίο, 
όπως αναγράφεται στο παραπάνω συμβόλαιο, εξοφλήθηκε από τον αγοραστή ολοσχερώς και 
συγκεκριμένα την …………………….. κατατέθηκε στον με αριθμό …………………………….. λογαριασμό του 
προσφεύγοντος στην Τράπεζα ………………….. 

 
Επειδή κατά τη διάταξη του άρθρου 513 του Αστικού Κώδικα: «Με τη σύμβαση της πώλησης ο 

πωλητής έχει την υποχρέωση να μεταβιβάσει την κυριότητα του πράγματος ή το δικαίωμα, που 
αποτελούν το αντικείμενο της πώλησης, και να παραδώσει το πράγμα και ο αγοραστής έχει την 
υποχρέωση να πληρώσει το τίμημα που συμφωνήθηκε.» 
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Επειδή κατά τη διάταξη του άρθρου 1033 του Αστικού Κώδικα: «Για τη μεταβίβαση της 
κυριότητας ακινήτου απαιτείται συμφωνία μεταξύ του κυρίου και εκείνου που την αποκτά, ότι 
μετατίθεται σ' αυτόν η κυριότητα για κάποια νόμιμη αιτία. Η συμφωνία γίνεται με συμβολαιογραφικό 
έγγραφο και υποβάλλεται σε μεταγραφή.» 
 
 Επειδή κατά τη διάταξη του άρθρου 138 του Αστικού Κώδικα:  «Δήλωση βούλησης που δεν 
έγινε στα σοβαρά παρά μόνο φαινομενικά (εικονική) είναι άκυρη. 
Άλλη δικαιοπραξία που καλύπτεται κάτω από την εικονική είναι έγκυρη αν τα μέρη την ήθελαν και 
συντρέχουν οι όροι που απαιτούνται για τη σύστασή της.» 
 
 Επειδή κατά τη διάταξη του άρθρου 138 παρ.1 ΑΚ "δήλωση βούλησης που δεν έγινε στα 
σοβαρά παρά μόνο φαινομενικά (εικονική) είναι άκυρη" κατά δε τη διάταξη του άρθρου 139 του αυτού 
Κώδικα "η εικονικότητα δεν βλάπτει εκείνον που συναλλάχθηκε αγνοώντας την". Από τις διατάξεις 
αυτές προκύπτει ότι, στην εικονικότητα μιας σύμβασης, ουσιώδες στοιχείο είναι η γνώση και 
συμφωνία όλων των κατά το χρόνο της κατάρτισής της συμβαλλομένων για το ότι η σύμβαση που 
συνάφθηκε είναι εικονική και δεν παράγει έννομες συνέπειες. (Α.Π. Αριθμός 367/2011). 
 

Επειδή η συγκεκριμένη αγοραπωλησία αυτή καθεαυτή  αποτελεί αντικείμενο φορολογίας και η κρίση 
περί της εικονικότητας της συγκεκριμένης συναλλαγής δεν αποτελεί αντικείμενο εξέτασης στα πλαίσια ενδικοφανούς 
προσφυγής, ούτε από τις φορολογικές διατάξεις συναρτάται η επιβολή φόρου από το αν μία πράξη, από την οποία 
αποκτάται κέρδος είναι εικονική ή μη. Ως εκ τούτου ο σχετικός ισχυρισμός του προσφεύγοντος είναι απορριπτέος ως 
αλυσιτελώς προβαλλόμενος. 
 

Επειδή από το άρθρο 28 του ν. 2238/1994 ορίζεται ότι:                                                                               
«1. Εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις είναι το κέρδος που αποκτάται από ατομική ή εταιρική 
επιχείρηση εμπορική, βιομηχανική ή βιοτεχνική ή από την άσκηση οποιουδήποτε κερδοσκοπικού 
επαγγέλματος, το οποίο δεν υπάγεται στα ελευθέρια επαγγέλματα που αναφέρονται στο άρθρο 48. 
 2. Επιχείρηση αποτελεί και μεμονωμένη ή συμπτωματική πράξη που αποβλέπει στην επίτευξη κέρδους, 
καθώς και η πώληση μέσα σε δύο (2) χρόνια από την απόκτηση εξ επαχθούς αιτίας εδαφικών εκτάσεων 
που βρίσκονται εκτός σχεδίου πόλεως και έχουν μεγάλη αξία.                                                                    
 3. Θεωρείται ως εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις:                          
α) Το κέρδος από την άσκηση επιχείρησης αγοραπωλησίας ακινήτων γενικά, εκτός από τις επιχειρήσεις, 
που αναφέρονται στο άρθρο 34, των οποίων το καθαρό κέρδος εξευρίσκεται με ειδικό τρόπο.                                                  
Ως κέρδος θεωρείται η επιπλέον διαφορά μεταξύ της αξίας του ακινήτου το οποίο πουλήθηκε και της 
αξίας αυτού κατά το χρόνο της αγοράς. Ως αξία πώλησης λαμβάνεται αυτή που προσδιορίζεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.1249/1982 (ΦΕΚ 43 Α'). Αν όμως το τίμημα που 
αναφέρεται στα οικεία πωλητήρια συμβόλαια είναι μεγαλύτερο από την πιο πάνω αξία, ως ακαθάριστο 
έσοδο λαμβάνεται το αναφερόμενο σ' αυτά τα συμβόλαια τίμημα. Ειδικά, για τις περιοχές που δεν 
ισχύει το αντικειμενικό σύστημα προσδιορισμού της αξίας των ακινήτων, ως ακαθάριστα έσοδα 
λαμβάνονται:                                                
αα) Το τίμημα από τις πωλήσεις των πιο πάνω ακινήτων που αναφέρεται στα οικεία πωλητήρια 
συμβόλαια.                                                     
ββ) Η διαφορά μεταξύ του τιμήματος της αξίας, κατά περίπτωση, που φορολογήθηκε, και της 
πραγματικής αξίας του ακινήτου, η οποία εξευρίσκεται σύμφωνα με τις διατάξεις που ισχύουν στη 
φορολογία μεταβίβασης ακινήτων. Η διαφορά αυτή μειώνεται με τις δαπάνες του άρθρου 31 που 
βαρύνουν τον πωλητή.»     
 

Επειδή οι επικαλούμενες από τον προσφεύγοντα διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4172/2013, 
σύμφωνα με το άρθρο 72 του ιδίου νόμου, έχουν εφαρμογή για εισοδήματα που αποκτώνται από 
1/1/2014, ο ισχυρισμός ότι η μεμονωμένη αυτή πράξη της αγοραπωλησίας του αγροτεμαχίου, δεν 
αποτελεί εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις, είναι απορριπτέος ως νόμω αβάσιμος.   
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Επειδή σύμφωνα με την ΠΟΛ. 1100/2014 Α.Υ.Ο. (Αποδοχή της με αρ. 355/2013 γνωμοδότησης 
του Β΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με την μη εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 32 καθώς και της παραγράφου 10 του άρθρου 70 του ν.2238/1994, περί εξωλογιστικού 
προσδιορισμού και διοικητικής επίλυσης της διαφοράς αντίστοιχα, στις περιπτώσεις που, κατά την 
κρίση της φορολογικής αρχής, κρίνονται εφαρμοστέες οι διατάξεις του άρθρου 28 του ΚΦΕ επί 
πωλήσεων ακινήτων που αποκτήθηκαν από επαχθή ή μη επαχθή αιτία.) 
«Σας κοινοποιούμε για ενημέρωσή σας την 355/2013 γνωμοδότηση του Β΄ Τμήματος του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, που έγινε αποδεκτή από τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων. 
Με την γνωμοδότηση αυτή έγινε δεκτό ότι, ο τρόπος προσδιορισμού του εισοδήματος στις περιπτώσεις 
επιχείρησης αγοραπωλησίας ακινήτων ρυθμίζεται ειδικά και εξαντλητικά στις διατάξεις των 
περιπτώσεων α΄ και β΄ της παραγράφου 3 του άρθρου 28 του ΚΦΕ και επομένως δεν συντρέχει 
περίπτωση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 32 του ΚΦΕ, περί εξωλογιστικού προσδιορισμού, 
αλλά αποκλειστικά των διατάξεων του άρθρου 31 του ΚΦΕ περί λογιστικού προσδιορισμού του 
εισοδήματος, με την αιτιολογία ότι, ο νομοθέτης ρητά αναφέρει ότι, από το εισόδημα αυτό 
αφαιρούνται οι δαπάνες του άρθρου 31 του ΚΦΕ που βαρύνουν τον πωλητή, κάτι που δεν 
συμβιβάζεται με την έννοια του εξωλογιστικού προσδιορισμού του εισοδήματος, στον οποίο οι δαπάνες 
που εμφανίζονται στα βιβλία του ελεγχόμενου δεν λαμβάνονται καθόλου υπόψη, προκειμένου να 
εξευρεθεί το ύψος των καθαρών κερδών του, τα οποία εξευρίσκονται αποκλειστικά με τη χρήση 
συγκεκριμένου μοναδικού συντελεστή καθαρού κέρδους επί του ακαθάριστου εισοδήματος. Και εν 
κατακλείδι κρίθηκε ότι, για την εξεύρεση των κερδών από πωλήσεις ακινήτων, για τις οποίες, κατά την 
κρίση της φορολογικής αρχής, προκύπτει εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις του άρθρου 28 του 
ν.2238/1994 δεν δύνανται να εφαρμοστούν οι διατάξεις του άρθρου 32 του ιδίου νόμου περί 
εξωλογιστικού προσδιορισμού του εισοδήματος. Ενόψει τούτου και με δεδομένο ότι εν προκειμένω δεν 
πρόκειται για εισόδημα τεχνικών επιχειρήσεων (άρθρο 34 του ν.2238/1994), ούτε για εισόδημα από 
ελευθέρια επαγγέλματα (άρθρο 49 ν.2238/1994) προκύπτει ότι δεν τυγχάνουν εφαρμογής και οι 
διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 70 του ίδιου νόμου. Η παρούσα γνωμοδότηση εφαρμόζεται 
και για την 532/2012 γνωμοδότηση η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υπουργό Οικονομικών 
(ΠΟΛ.1047/11.3.2013), σχετικά με την εφαρμογή διατάξεων της παραγράφου 3 του άρθρου 28 του ΚΦΕ 
σε περιπτώσεις πωλήσεων ακινήτων που αποκτήθηκαν από επαχθή ή μη επαχθή αιτία.» 
 
              Επειδή το εισόδημα του προσφεύγοντος, από τη δραστηριότητα της αγοραπωλησίας ακινήτων 
προσδιορίσθηκε, αιτιολογημένα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 3 του ν. 2238/1994 και 
όσα έγιναν δεκτά με την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ., ο ισχυρισμός περί έλλειψης 
αιτιολογίας είναι απορριπτέος ως αβάσιμος. 

 
Επειδή το άρθρο 36 του ν. 2859/2000 ορίζει ότι: «1. Ο υποκείμενος στο φόρο υποχρεούται να 

υποβάλλει τις παρακάτω δηλώσεις: 
α) δήλωση έναρξης των εργασιών του, η οποία υποβάλλεται πριν από την έναρξη των εργασιών αυτών. 
Ως έναρξη εργασιών θεωρείται ο χρόνος πραγματοποίησης της πρώτης συναλλαγής στα πλαίσια της 
επιχείρησης. Προκειμένου για νομικά πρόσωπα, ως χρόνος έναρξης θεωρείται ο χρόνος της νόμιμης 
σύστασης αυτών. Στην περίπτωση νομικών προσώπων, η καθυστέρηση υποβολής της δήλωσης έναρξης 
μέχρι τριάντα (30) ημέρες δεν συνεπάγεται την επιβολή κυρώσεων, εφόσον δεν έχουν 
πραγματοποιήσει καμία συναλλαγή, 
β) δήλωση μεταβολών-μετάταξης, με την οποία δηλώνει οποιαδήποτε μεταβολή, όπως αλλαγή της 
επωνυμίας, του τόπου επαγγελματικής του εγκατάστασης, του αντικειμένου εργασιών, την 
πραγματοποίηση ενδοκοινοτικών αποκτήσεων αγαθών και παραδόσεων αγαθών που απαλλάσσονται, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28, την ίδρυση ή κατάργηση υποκαταστημάτων, την αλλαγή των 
τηρούμενων βιβλίων Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων και του καθεστώτος φόρου προστιθέμενης αξίας 
που ανήκει. 
Η δήλωση αυτή υποβάλλεται εντός τριάντα (30) ημερών από το χρόνο που έγιναν οι μεταβολές αυτές,» 
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Επειδή η παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 2523/1997 ορίζει ότι: «1. Τα πρόσωπα που παραβαίνουν 
τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από την κείμενη φορολογική νομοθεσία υπόκεινται για κάθε 
παράβαση σε πρόστιμο που ορίζεται από εκατόν δέκα επτά (117) ευρώ μέχρι χίλια εκατόν εβδομήντα 
(1.170) ευρώ. Το πρόστιμο αυτό επιβάλλεται στις περιπτώσεις που δεν προβλέπεται η επιβολή 
πρόσθετου φόρου ή δεν προκύπτει ποσό φόρου για καταβολή….»  

 
Επειδή ο προσφεύγων άσκησε δευτερεύουσα δραστηριότητα με αντικείμενο εργασιών την 

εκμετάλλευση ακινήτων και δεν υπέβαλε την προβλεπόμενη από τη διάταξη του άρθρου 36 του ν. 
2859/2000 δήλωση, ο ισχυρισμός ότι δεν υπέπεσε σε παράβαση είναι απορριπτέος ως νόμω αβάσιμος.  

 
 Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στις από ………………….. 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ και ΜΗΤΡΩΟΥ της Δ.Ο.Υ. …………………….., επί των 
οποίων εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις, κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως 
αιτιολογημένες, η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί στο σύνολό της. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
την απόρριψη της με αριθ. πρωτ. ………………………….. ενδικοφανούς προσφυγής  και την επικύρωση: 
 

 
1) της υπ' αρ. …………….. πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του Προϊσταμένου της 
Δ.Ο.Υ. ……………………… οικονομικού έτους 2009.  

 

Φορολογητέα κέρδη με βάση την παρούσα απόφαση : 
Μετά από τα παραπάνω τα φορολογητέα κέρδη με βάση την παρούσα απόφαση 

διαμορφώνονται ως εξής : 
 

Φορολογητέα κέρδη βάσει δήλωσης   
Φορολογητέα κέρδη βάσει οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Ε.   
Φορολογητέα κέρδη βάσει της παρούσας απόφασης  

 
Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφασης: 
 Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται ως 
εξής : 
 
Διαφορά φόρου   

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας 120%  

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  
 

2) της υπ' αρ. ………………… Πράξης Επιβολής Προστίμου του άρθρου 4 Ν. 2523/1997 του Προϊσταμένου 
της Δ.Ο.Υ. …………………… διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2008  

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση : 
 

Πρόστιμο  συνολικού ποσού  300,00 € . 
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Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

        

 

                                  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 
       ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
                                                
                                                                                                 Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

                       ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ α/α 

          

                   

 

 

                                                                                                                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ  

      

 
 
 
 
 
 
Σ η μ ε ί ω σ η: Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 
Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου 
άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής στην Υπηρεσία μας εντός είκοσι (20) 
ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


